SEÇÃO JUDICIÁRIA DE TOCANTINS

EDITAL

EDITAL Nº 003/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016, PARA DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA ANÁLI SE DE HISTÓRICO
ESCOLAR - PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS – ADMINIS TRAÇÃO E AFINS, CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO E AFINS, CON TABILIDADE, DIREITO E

ENGENHARIA CIVIL/2016.

O Juiz Federal Gabriel Brum Teixeira, Diretor do Foro da Seção Judiciária do Tocantins, no uso de suas atribuições e com base nos Editais n.
001/2016 e 002/2016, e no Regulamento do Programa de Estágio da Justiça Federal - Seção Judiciária do Tocantins (consolidado em 04/10/2012), torna pública a
Análise dos Recursos e o Resultado Final da Análise de Histórico Escolar do Processo Seletivo de Estagiários para o preenchimento de cadastro reserva de
estagiários para a Seção Judiciária do Tocantins, destinado aos alunos dos cursos de Administração e afins, Ciências da Computação e afins, Contabilidade, Direito e
Engenharia Civil, das instituições de ensino conveniadas.

1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1. Resultado da análise dos recursos apresentados:

Nome do Candidato Resultado
LETÍCIA FERREIRA DE SOUZA MELO DEFERIDO

SONEIDE MARIA PATRICIO DA SILVA DEFERIDO

VICTOR NUNES DIAS DEFERIDO

VICTÓRIA NOLETO PIRES DEFERIDO

YURI BITAR NOGUEIRA DEFERIDO

2. RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO HISTÓRICO ESCOLAR

2.1. Resultado Final da Análise do Histórico Escolar do Processo Seletivo de Estagiários – Administração e afins, Ciências da Computação e afins,
Contabilidade, Direito e Engenharia Civil/2016, na seguinte ordem: Área de Interesse, Nome do Candidato, Instituição de Ensino, Média do Histórico, Bônus pela
Prestação do Serviço Voluntário prestados à Justiça Federal, Nota Final e Classificação.

2.1.1. ADMINISTRAÇÃO E AFINS

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação
de Serviço Voluntário

Nota Final Classificação

DAYANNE BÁRBARA MOTA PALHANO AMARAL CEULP/ULBRA 8,44 8,44 1º
GLEICE LUCY CIDREIRA CARRAL CEULP/ULBRA 8,11 8,11 2º

GUILHERME PANTA CAMPOS FACTO 7,71 7,71 3º
HELANE PIRES RODRIGUES UFT 7,31 7,31 4º

2.1.2. CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO E AFINS

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação
de Serviço Voluntário

Nota Final Classificação

OSMIR CUTÓDIO MARIANO (**) UFT 8,18 8,18 1º
PAULO GABRIEL SOUZA FERREIRA DA SILVA UFT 8,14 8,14 2º

CARLOS DE OLIVEIRA SHIMOKAWA CEULP/ULBRA 7,81 7,81 3º
JEZUILA DOS REIS RODRIGUES IFTO 7,60 7,60 4º
PABLO YURI LOPES CALDEIRA CEULP/ULBRA 7,55 7,55 5º

JESIEL SOUSA PADILHA CEULP/ULBRA 7,14 7,14 6º

2.1.3. CONTABILIDADE

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação
de Serviço Voluntário

Nota Final Classificação

VALÉRIA DE LUCENA RIBEIRO UFT 9,11 9,11 1º
RODRIGO CESAR LIMA CEULP/ULBRA 8,53 8,53 2º

VALMIR PINHEIRO ALVES C NETO UFT 8,50 8,50 3º
MARIVALDA DA CUNHA ANDRADE FACTO 8,31 8,31 4º
ANA LUIZA AZEVEDO ALEXANDRE IEPO 8,18 8,18 5º

JOSLANE CARDOSO DA CUNHA FACTO 8,15 8,15 6º
JUALANA DA COSTA ARAÚJO FAPAL 8,01 8,01 7º
VIVIANE CARVALHO DA SILVA UFT 7,80 7,80 8º

MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS NETO IEPO 7,73 7,73 9º

2.1.4. DIREITO

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação
de Serviço Voluntário

Nota Final Classificação

ANDREI DE BRITO RODRIGUES FACTO 8,93 1,00 9,93 1º
KAMILA FERNANDES DE SOUSA FASEC 9,64 9,64 2º

DANYELLA MILHOMEM SANTANA OLIVEIRA UFT 9,46 9,46 3º
WESLEI SANTOS OLIVEIRA FACTO 9,33 9,33 4º
JULIANE BARBOSA ARAUJO UFT 9,30 9,30 5º

TAINÁ BRASIL NUNES FACTO 9,19 9,19 6º
MAGNA MARCIA PINTO MOREIRA FASEC 8,69 0,50 9,19 7º

WEYLLA SEARLE PEREIRA SOARES FAPAL 9,15 9,15 8º
MAYARA WEBA MARTINS FERREIRA UFT 9,14 9,14 9º

JOÃO PEDRO MAGALHAES RIOS FACTO 9,12 9,12 10º
FABRIZIO THOMAZIO GUIMARAES DA SILVA UFT 9,07 9,07 11º

FELIPE CARLOS BUCAR PANICE UFT 9,07 9,07 12º
TANIZE SANTOS FERREIRA UFT 9,02 9,02 13º

LARA LETÍCIA OLIVEIRA LUSTOSA UNITINS 8,99 8,99 14º

:: SEI / TRF1 - 3047028 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 5 03/11/2016 18:27

MARINETE SILVA OLIVEIRA FASEC 8,45 0,50 8,95 15º
JOSIANE MARINHO QUEIROZ UFT 8,94 8,94 16º

NADILA DE MORAES BALDUINO UFT 8,93 8,93 17º
GABRIELLA MARTINELI PEREIRA FACTO 8,41 0,50 8,91 18º

ROBERTA ELIAS FERREIRA UFT 8,90 8,90 19º
BRUNA PRISCILLA ALVES DA SILVA FACTO 8,87 8,87 20º
FRANCISCO MENDES CHAVES NETO UFT 8,84 8,84 21º
BETHAMIA DE  OLIVEIRA BILMAYER UFT 8,82 8,82 22º

KÉSIA SANTOS DE SELES FACTO 8,81 8,81 23º
ANNE KELLY RIBEIRO MOREIRA CEULP/ULBRA 8,78 8,78 24º
ANA CRISTINA PIRES POLICARPO FACTO 8,75 8,75 25º

GIOVANNA PIAZZA PINHEIRO IEPO 8,75 8,75 26º
MATHEUS LINNYKER GOUDINHO MACHADO UFT 8,74 8,74 27º

DIUSOM SAMUEL CARDOSO DE MELO FASEC 8,73 8,73 28º
NADHYA SOUSA SANTANA FACTO 8,73 8,73 29º

IZABEL CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA RIBEIRO FACTO 8,73 8,73 30º
JOSÉ TALLES GUEDES PINHEIRO IEPO 8,72 8,72 31º

ISADORA CARMO PINHEIRO NOLASCO FACTO 8,72 8,72 32º
YURI BITAR NOGUEIRA (*) FAPAL 8,68 8,68 33º

TAMIRES PEREIRA DOS SANTOS FERNANDES (**) CEULP/ULBRA 7,18 1,50 8,68 34º
JOSINA DA SILVA MORAIS IEPO 8,66 8,66 35º

CASSIO HENRIQUE DOS SANTOS AIRES FACTO 8,62 8,62 36º
FILIPE DOS SANTOS ANDRADE UNITINS 8,62 8,62 37º

VANIVEA SENA SILVA FACTO 8,61 8,61 38º
EMILLE GOMES OLIVEIRA FACTO 8,61 8,61 39º

ALINE DA SILVA SOUSA (**) UFT 8,60 8,60 40º
KAIQUE COSTA GOMES FACTO 8,58 8,58 41º

MATHEUS KENNER SOARES AZEVEDO FACTO 8,58 8,58 42º
YOHANA SANTOS AIRES FERREIRA FACTO 8,58 8,58 43º
GOLDA MEIR BRITO DA LUZ GOMES FACTO 8,57 8,57 44º

WILLIAN TORRES SILVA FACTO 8,57 8,57 45º
MARIA CAROLINA MONTEIRA COSTA CAMPELO FACTO 8,55 8,55 46º

CLARA DIAS DE SOUZA UFT 8,54 8,54 47º
ANDERSON VIEIRA MONTEIRO CEULP/ULBRA 8,54 8,54 48º

LUCAS DA COSTA BARROS KANELA (**) UFT 8,51 8,51 49º
PALOMA COELHO SILVA UFT 8,48 8,48 50º

FIAMA ÉRICA PEREIRA DURVAL (**) FASEC 8,46 8,46 51º
SÍNTIA BRITO DE OLIVEIRA FAPAL 8,44 8,44 52º

CAMILA GUEDES MATOS FACTO 8,40 8,40 53º
MATEUS TURIBIO DE MOURA FACTO 8,40 8,40 54º

DANIELLE LOBATO MAYA FACTO 8,36 8,36 55º
GEOVANA BEZERRA DE OLIVEIRA FACTO 8,36 8,36 56º

GIANNY JAMARA SANTOS NOGUEIRA SÁ UFT 8,34 8,34 57º
ROSALLIA FREITAS FONSECA FAPAL 8,33 8,33 58º

BEATRIZ GONÇALVES PEREIRA FACTO 8,32 8,32 59º
ELIANE RODRIGUES DA SILVA FACTO 8,30 8,30 60º

GIOVANNA RODRIGUES BARBOSA DE MENDONÇA FACTO 8,29 8,29 61º
TAISE DA SILVA CUNHA FACTO 8,28 8,28 62º

BRYENDA FERREIRA ARAUJO OLIVEIRA FACTO 8,21 8,21 63º
GABRIEL GOMES VIANA CEULP/ULBRA 7,21 1,00 8,21 64º

KATTYANE MOREIRA DE SÁ FACTO 8,20 8,20 65º
LEOSSANDRO DE SOUSA VILA NOVA FACTO 8,19 8,19 66º

PABLO GOMES BARROS FACTO 8,17 8,17 67º
JULIANE CASTRO DOS SANTOS FACTO 8,17 8,17 68º

LUANA RIBEIRO NUNES FACTO 8,16 8,16 69º
SONEIDE MARIA PATRICIO DA SILVA IEPO 8,16 8,16 70º

LÍDIA LUSTOSA DE OLIVEIRA FASEC 8,13 8,13 71º
MAYARA MOREIRA PONCE CEULP/ULBRA 8,12 8,12 72º
BARBARA RUITA CZAPSKI FACTO 8,12 8,12 73º

YURES BARBOSA DO NASCIMENTO JÚNIOR FASEC 8,12 8,12 74º
ANA LUIZA DA CUNHA ROCHA FACTO 8,11 8,11 75º

LEONARDO CARDOSO ALVES (**) CEULP/ULBRA 8,11 8,11 76º
JOÃO VICTOR FERNANDES SIQUEIRA DIAS UFT 8,11 8,11 77º

LEIDLANNE PAULINO DA CUNHA FACTO 8,11 8,11 78º
ALYNE RIBEIRO ALVES FACTO 8,09 8,09 79º

LAURA FERNANDA SOUSA FACTO 8,08 8,08 80º
LETÍCIA FERREIRA DE SOUZA MELO FACTO 8,06 8,06 81º

MARCOS VINICIUS PEREIRA PIMENTEL FACTO 7,96 7,96 82º
RENATA BATISTA DOS SANTOS CEULP/ULBRA 7,88 7,88 83º

VICTOR NUNES DIAS FACTO 7,83 7,83 84º
AMANDA ARRUDA ALENCAR DE LIMA E SILVA CEULP/ULBRA 7,81 7,81 85º

NAIANNY OLIVEIRA ARRAIS FASEC 7,81 7,81 86º
MAGDA ROCHA LOPES CEULP/ULBRA 7,79 7,79 87º

MAYRA CRISTINA CORDEIRO CASTRO CEULP/ULBRA 7,79 7,79 88º
WANDERSON SOUSA VIERA IEPO 7,79 7,79 89º

MARIA JOSE DIAS DO CARMO PEREIRA FACTO 7,75 7,75 90º
ISABELLA LINDSY SOUZA SILVA CEULP/ULBRA 7,69 7,69 91º

VICTORIA SENNA SOARES AZEVEDO FACTO 7,69 7,69 92º
JACIELLE SOARES XAVIER IEPO 7,69 7,69 93º

KALYNKA MARIA SILVA BASTOS CEULP/ULBRA 7,68 7,68 94º
ALESSANDRA MIQUELI ALVES DA COSTA IEPO 7,68 7,68 95º
CARLOS ALBERTO COELHO VIRGULINO FASEC 7,63 7,63 96º

EPÂMELO RAFAEL COUTO PAIVA CEULP/ULBRA 7,57 7,57 97º
LORENA BANDEIRA FERNADES FACTO 7,56 7,56 98º

ADRIANO PEREIRA DA SILVA CEULP/ULBRA 7,54 7,54 99º
LAURA DE CARVALHO CEULP/ULBRA 7,52 7,52 100º

MARIANE DAL BEM FIALHO FACTO 7,51 7,51 101º

:: SEI / TRF1 - 3047028 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 5 03/11/2016 18:27

NATYELLE RODRIGUES DE CARVALHO (**) FAPAL 7,49 7,49 102º
MARIANA NARDI SERRADO FASEC 7,47 7,47 103º

JEAN FURINI BARBOSA MARTINS CEULP/ULBRA 7,45 7,45 104º
JÉSSICA COSTA CAVALCANTE FACTO 7,44 7,44 105º

LUIZ CARLOS DE AMORIM RIBONDI CEULP/ULBRA 7,44 7,44 106º
CRISTIANE DE SOUSA SANTOS FACTO 7,44 7,44 107º

ANTONIO JEFFERSON SERVOLO SANTOS CEULP/ULBRA 7,41 7,41 108º
MAX RUAN ABREU DE OLIVEIRA CEULP/ULBRA 7,37 7,37 109º

LEO FRANKLIN PINHEIRO MIRANDA FAPAL 7,34 7,34 110º
ANGEL YURI MARQUES MENESES CEULP/ULBRA 7,21 7,21 111º
DÉBORA ALENCAR ASSIS ARRUDA FACTO 7,12 7,12 112º

REGIANE FERNANDES DA SILVA RAMOS CEULP/ULBRA 7,09 7,09 113º
ROSÉLIA NUNES SILVA FAPAL 7,02 7,02 114º

2.1.5. ENGENHARIA CIVIL

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação de

Serviço Voluntário
Nota Final Classificação

VICTÓRIA NOLETO PIRES UFT 8,82 8,82 1º
CRISTHINA VIANA MARTINS FACTO 8,74 8,74 2º

WUORTON PEREIRA DE SOUSA FACTO 8,66 8,66 3º
ANA JÚLIA MUNDIM DE SOUSA RIOS FACTO 8,60 8,60 4º

PAULO HENRIQUE SANTANA DIAS FACTO 8,59 8,59 5º
MAURÍCIO SYRRA FERNANDES UFT 8,51 8,51 6º
LUISA REIS DE SOUSA TAVARES UFT 8,46 8,46 7º

TAYNARA ESTER LOPES UFT 8,42 8,42 8º
LUCAS SANTOS ARAÚJO UFT 8,41 8,41 9º

SAULO TAVARES PINHEIRO UFT 8,39 8,39 10º
ISABELA MAIA SOARES IFTO 8,38 8,38 11º

AMANDA CRISTINA PEDRIN ROSSATO UFT 8,37 8,37 12º
RAYLMA MACIEL DA SILVA UFT 8,36 8,36 13º
PABLO BATISTA DE PAIVA FACTO 8,33 8,33 14º

THAYANNE SERPA DA SILVA CORADO BISPO CEULP/ULBRA 8,30 8,30 15º
GLEYBER PAIXÃO PINTO FACTO 8,29 8,29 16º

MARCOS VINICIUS DE SOUSA QUEIROZ UFT 8,28 8,28 17º
DENISE ZUCOLOTTO SILVA UFT 8,28 8,28 18º
ADRIANO SILVEIRA COURY UFT 8,22 8,22 19º

FERNANDA FERREIRA DA COSTA FACTO 8,21 8,21 20º
MATHEUS HENRIQUE CARDOSO DOS SANTOS UFT 8,18 8,18 21º

SÁVIO LUIZ DOS SANTOS PRAXEDES CEULP/ULBRA 8,17 8,17 22º
GUILHERME PARANHOS CAIXETA BORGES UFT 8,16 8,16 23º

LUCAS BORGES NUNUES UFT 8,16 8,16 24º
FELIPE PEREIRA DE CARVALHO ARRUDA FACTO 8,15 8,15 25º

SAID ABID NETO UFT 8,12 8,12 26º
CLARA VARGAS DA SILVA LABRE CEULP/ULBRA 8,11 8,11 27º

VÍVIA MONTEIRO FERRARI FACTO 8,11 8,11 28º
CAMILA SOUZA AZEVEDO SOARES UFT 8,07 8,07 29º
RANYERE DO NASCIMENTO LOBO FACTO 8,06 8,06 30º

LUCAS MELO DE CASTRO FACTO 8,04 8,04 31º
RAFAEL HENRIQUE CAMARGO FERREIRA UFT 8,03 8,03 32º

RODRIGO PEREIRA COELHO FACTO 8,01 8,01 33º
FABIO RUGGELLY GAMA DE OLIVEIRA (**) UFT 7,98 7,98 34º

PATRICK LUCAS IOPP UFT 7,98 7,98 35º
VITOR CANTUARES BRAGA UFT 7,98 7,98 36º

LUCAS DO Ó OLIVEIRA UFT 7,96 7,96 37º
TAUANY DE SOUSA FREITAS FACTO 7,95 7,95 38º

SULLIVAN BIGIRDY ALMEIDA NOTA FACTO 7,95 7,95 39º
FRANCISCO NUNES DE SOUZA JUNIOR UFT 7,91 7,91 40º

GILVAN DA SILVA ALMEIDA FACTO 7,90 7,90 41º
LISANDRA SOARES LIMA FACTO 7,87 7,87 42º

LUIZ FERNANDO MOURA GUIDO UFT 7,87 7,87 43º
TÂMARA LORRANE MELO MARTINS (**) UFT 7,83 7,83 44º

LUCAS DIEGO COSTA OLIVEIRA (*) UFT 7,82 7,82 45º
RAMON REZENDE MARQUES CEULP/ULBRA 7,79 7,79 46º

WEKENS GOMES DE OLIVEIRA UFT 7,79 7,79 47º
RAFAEL DINIZ DA SILVA FACTO 7,78 7,78 48º

CLEIBSON PAULINO DA CUNHA FACTO 7,77 7,77 49º
LARYSSA SILVA DO NASCIMENTO CEULP/ULBRA 7,71 7,71 50º

ANA CARLA DE SOUZA SILVA UFT 7,68 7,68 51º
MARIANNA CARVALHO SOUSA UFT 7,67 7,67 52º

ANA CLARA LEAL GODOY CEULP/ULBRA 7,67 7,67 53º
ISABELA MACIEL MACEDO UFT 7,65 7,65 54º
BRUNA SÔNEGO MOREIRA CEULP/ULBRA 7,64 7,64 55º

PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA DE CARVALHO IFTO 7,62 7,62 56º
RAPHAEL DE OLIVEIRA BILMAYER CEULP/ULBRA 7,61 7,61 57º

MATHEUS CESTARI FACTO 7,61 7,61 58º
LUCCA PEDROSA FALLUH HANNA CEULP/ULBRA 7,59 7,59 59 º

GIOVANNA HELENA FORNARI MOREIRA FACTO 7,59 7,59 60 º
IURY OLIVEIRA CORDEIRO IFTO 7,55 7,55 61 º
FERNANDA ARAUJO BELÉM UFT 7,54 7,54 62 º

GABRIEL ANTONIO RIBEIRO SOUZA IFTO 7,53 7,53 63 º
LAURA REGINA BROLH UFT 7,49 7,49 64 º

DIONIZIO OLIVEIRA BASTOS NETO UFT 7,46 7,46 65 º
VICTOR FARIAS FEREIRA FACTO 7,45 7,45 66 º
WALLACE GOMEA BORBA FACTO 7,45 7,45 67 º

LARISSA VITTORAZZI NOGUEIRA PEREIRA IFTO 7,43 7,43 68 º
RANGEL COELHO DOS SANTOS CEULP/ULBRA 7,41 7,41 69 º

:: SEI / TRF1 - 3047028 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 5 03/11/2016 18:27

LAERTE PONCIANO DE AZEVEDO ABREU CEULP/ULBRA 7,40 7,40 70 º
MATEUS ARAÚJO COSTA IFTO 7,37 7,37 71 º

ANDRE LUIZ COSTA LIMA FACTO 7,36 7,36 72 º
CAMILLA DAMASCENO ANDRADE UFT 7,29 7,29 73 º

AMANDA VIEIRA SILVA CEULP/ULBRA 7,26 7,26 74 º
CLEYNER FELIPE JACOME MESQUITA CEULP/ULBRA 7,13 7,13 75 º

JOSÉ KAYK DA CUNHA SILVA CEULP/ULBRA 7,08 7,08 76 º
FRANCISCO ALVES BARBOSA NETO UFT 7,07 7,07 77 º
ALAOR MOREIRA DA SILVA JUNIOR FACTO 7,03 7,03 78 º

VINICIUS TAVARES DA SILVA CEULP/ULBRA 7,03 7,03 79 º
GUILHERME BARCELOS DE CARVALHO AVELAR OLIVEIRA CEULP/ULBRA 7,02 7,02 80º

(*)Candidato concorrendo a vaga reservada aos portadores de necessidades especiais, conforme Item 1.1, do Edital 001/2016.

(**) Candidato concorrendo a vaga reservada ao Sistema de Cotas para Minorias Étnico-Raciais, conforme Item 1.2, do Edital 001/2016.

2.2. Resultado Final da Análise do Histórico Escolar do Processo Seletivo de Estagiários – Administração e afins, Ciências da Computação e afins,
Contabilidade, Direito e Engenharia Civil/2016, para os candidatos concorrendo à vaga reservada aos portadores de necessidades especiais, conforme Item 1.1, do
Edital 001/2016, na seguinte ordem: Área de Interesse, Nome do Candidato, Instituição de Ensino, Média do Histórico, Bônus pela Prestação do Serviço Voluntário
prestados à Justiça Federal, Nota Final e Classificação.

2.2.1. DIREITO

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação
de Serviço Voluntário

Nota Final Classificação

YURI BITAR NOGUEIRA (*) FAPAL 8,68 8,68 1º

2.2.2. ENGENHARIA CIVIL

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação
de Serviço Voluntário

Nota Final Classificação

LUCAS DIEGO COSTA OLIVEIRA (*) UFT 7,82 7,82 1º

2.3. Resultado Final da Análise do Histórico Escolar do Processo Seletivo de Estagiários – Administração e afins, Ciências da Computação e afins,
Contabilidade, Direito e Engenharia Civil/2016, para os candidatos concorrendo à vaga reservada ao Sistema de Cotas para Minorias Étnico-Raciais, conforme Item
1.2, do Edital 001/2016, na seguinte ordem: Área de Interesse, Nome do Candidato, Instituição de Ensino, Média do Histórico, Bônus pela Prestação do Serviço
Voluntário prestados à Justiça Federal, Nota Final e Classificação.

2.3.1. CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO E AFINS

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação de

Serviço Voluntário
Nota Final Classificação

OSMIR CUTÓDIO MARIANO (**) UFT 8,18 8,18 1º

2.3.2. DIREITO

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação de

Serviço Voluntário
Nota Final Classificação

TAMIRES PEREIRA DOS SANTOS FERNANDES (**) CEULP/ULBRA 7,18 1,50 8,68 1º
ALINE DA SILVA SOUSA (**) UFT 8,60 8,60 2º

LUCAS DA COSTA BARROS KANELA (**) UFT 8,51 8,51 3º
FIAMA ÉRICA PEREIRA DURVAL (**) FASEC 8,46 8,46 4º

LEONARDO CARDOSO ALVES (**) CEULP/ULBRA 8,11 8,11 5º
NATYELLE RODRIGUES DE CARVALHO (**) FAPAL 7,49 7,49 6º

2.3.3. ENGENHARIA CIVIL

Nome do Candidato Instituição de Ensino Média do Histórico Escolar
Bônus pela prestação de

Serviço Voluntário
Nota Final Classificação

FABIO RUGGELLY GAMA DE OLIVEIRA (**) UFT 7,98 7,98 1º
TÂMARA LORRANE MELO MARTINS (**) UFT 7,83 7,83 2º

3. CONVOCAÇÃO

3.1. A classificação no processo seletivo não gera direito à convocação, que se fará na conveniência da Seção Judiciária do Tocantins, em estrita
observância às necessidades do serviço e previsão orçamentária, mas esta, quando se fizer, respeitará a ordem de classificação final e o prazo de validade da seleção e
será comunicada por meio de telefone e/ou e-mail ao candidato.

3.2. Para efeitos de convocação, os candidatos habilitados à reserva de vagas dos itens 1.1 e 1.2 do Edital 001/2016 estarão concorrendo às vagas
destinadas à ampla concorrência, de acordo com as suas classificações, elencados nos itens de 2.1.1 a 2.1.5 deste edital, e também às vagas reservadas ao sistema de
cotas, conforme suas classificações, elencadas nos itens 2.2.1 e 2.2.2 e 2.3.1 a 2.3.3, que se dará da seguinte forma:

a) Para os candidatos na área de interesse Direito, serão convocados candidatos habilitados para ampla concorrência da 1ª à 8ª vaga de estágio. A 9ª
vaga será ocupada por candidato habilitado nas vagas destinadas aos portadores de necessidades especiais. E a 10ª vaga será ocupada por candidato habilitado nas
vagas destinadas ao sistema de cotas para minorias étnico-raciais. E assim sucessivamente.

b) Para os candidatos nas demais áreas de interesse, serão convocados candidatos habilitados para ampla concorrência à 1ª vaga de estágio. A 2ª vaga
será ocupada por candidato habilitado nas vagas destinadas aos portadores de necessidades especiais. E a 3ª vaga será ocupada por candidato habilitado nas vagas
destinadas ao sistema de cotas para minorias étnico-raciais. E assim sucessivamente.

3.3. Para fim da convocação deverá o candidato manter atualizados endereço e telefone na Seção de Desenvolvimento e Avaliação de Recursos
Humanos – SEDER desta Seção Judiciária.

3.4. Convocado, o candidato deverá se apresentar à SEDER da Seção Judiciária do Tocantins, no prazo que for estipulado na convocação, portando
os documentos e atendendo a outras solicitações constantes da mesma comunicação.

3.5. O candidato que for convocado e não assumir a vaga, no prazo de 10 (dez) dias, perderá o direito à contratação.

3.6. Em conformidade com o Edital  001/2016 e o  Regulamento do  Programa de Estágio da Justiça Federal  -  Seção Judiciária  do Tocantins

:: SEI / TRF1 - 3047028 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 5 03/11/2016 18:27

(consolidado em 04/10/2012), somente serão admitidos como estagiários na Seção Judiciária do Tocantins acadêmicos das instituições de ensino com as quais a Seção
mantém convênio para concessão de estágio.

3.7. Preenchidos todos os requisitos de seleção, o candidato assinará o Termo de Compromisso, conforme o disposto na IN-13-01 do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. O prazo de validade da seleção será de 01 (um) ano, contado da homologação do resultado final, prorrogável uma vez por igual período, a
critério da Administração.

GABRIEL BRUM TEIXEIRA
Juiz Federal Diretor do Foro

da Seção Judiciária do Estado do Tocantins/TO

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Brum Teixeira , Diretor do Foro, em 03/11/2016, às 17:54 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador 3047028 e o
código CRC D3E46BC4.

Quadra 201 Norte, Conjunto 01, Lote 02A - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77001-128 - Palmas - TO - http://portal.trf1.jus.br/sjto/

0002006-67.2016.4.01.8014 3047028v8

:: SEI / TRF1 - 3047028 - Edital :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 5 03/11/2016 18:27